
Políticas 

Reserva Garantizada

Pre-registro

Horario de llegada (Check in)

Horario de Salida (Check out)

Anulaciones

Media Pensión (almuerzo o cena)
 

Tarifas

Se entiende por Garantizada cuando una reserva se 
encuentra con abono o tarjeta de crédito. El hotel 
mantendrá la reserva hasta las 12:00 hrs del día 
siguiente, facturando esa noche. Se utiliza para 
llegadas después de las 15:00 hrs o pre-registros.

Para llegadas  de madrugada o temprano en la 
mañana, se sugiere tomar la reserva desde el día 
anterior (pre-registro) a fin de tener disponible la 
habitación al horario de llegada.

Horario en que la habitación está disponible para el 
uso de un nuevo huésped. En Panamericana Hoteles 
es a las 15:00 hrs.

Es el horario en que el huésped debe dejar la 
habitación para el siguiente huésped. En 
Panamericana Hoteles es a las 12:00 hrs.  Pasado este 
horario y hasta las 16:00 hrs,  se cobrará el 50% de la 
tarifa de habitación. Desde las 16:00 hrs.  el cobro 
será del 100%.

Para reservas individuales, no se cobrará la primera 
noche si la reserva es anulada con 24 horas de 
anticipación a la llegada del huésped. 

Menú establecido que incluye: Entrada, Plato 
Principal, Postre, bebida y café.

Tarifas Corporativas 2019

www.panamericanahoteles.cl

A continuación se detallan los valores preferenciales para su empresa.
Los valores son netos e incluyen el desayuno buffet servido en el restaurant 
del hotel. Todos los valores están afectos al IVA y son exclusivas para 
empresas nacionales. Vigentes desde el 1 de enero al 31 diciembre 2019.

Las tarifas señaladas en el presente convenio aplican 
solo para reservas individuales (hasta 9 
habitaciones). Desde 10 habitaciones en adelante se 
considera grupo y tendrá tarifas y condiciones 
especiales, los cuales serán señalados en el momento 
de la cotización.
El hotel no garantiza la venta de todas las 
habitaciones disponibles con la presente tarifa 
convenio. El hotel tiene la facultad de modificar las 
tarifas del presente convenio cuando la demanda y 
ocupación de la propiedad así lo requieran,  o 
existan eventos especiales en la ciudad.



TARIFA RACK

Single o doble $150.000

Single o doble

TARIFA CORPORATIVA

PANAMERICANA HOTEL ARICA

$129.000 $56.000

$64.000

$95.300
$129.100

Suite Junior

Suite
$209.000
$297.000

Cama adicional sólo en habitación superior $17.000.

CATEGORÍA SUITE

CATEGORÍA SUPERIOR

CATEGORÍA STANDARD

Panamericana Hotel Arica
Av. Comandante San Martín 599, Arica.
reservas@hotelarica.cl 
+56 58 225 45 40
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Válidas desde el 1 de enero al 31 de diciembre 2019


